



Bille & Buch-Andersen A/S

Revision og Rådgivning

Holsbjergvej 31-33
2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46
Tlf. 43 43 81 43
www.bba.dk

Yoke ApS

**Njalsgade 25 B, 1.
2300 København S**

CVR nr. 32 14 87 00

Årsrapport for 1. januar 2023 til 31. december 2023

15. Regnskabsår

Godkendt på selskabets generalforsamling den 5. juli 2024

Dirigent

Navn: Jesper Harding Sørensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab for perioden 1. januar 2023 til 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2023	12
Balance pr. 31. december 2023	13
Egenkapitalopgørelse for 2023	15
Noter	16-20

Selskabsoplysninger

Anpartsselskabet:

Yoke ApS
Njalsgade 25 B, 1.
2300 København S

CVR nr.: 32 14 87 00
Stiftet: 7. maj 2009
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse:

Jakob Mandøe Nielsen
Simon Marxen
Steffen Kirkegaard Winther
Lars Jessen
Anne Sophie Warberg Løssing

Direktion:

Jesper Harding Sørensen

Revisor:

Bille & Buch-Andersen
Registreret Revisionsaktieselskab, FSR - danske revisorer
Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i udvikling af produkter indenfor IT og interaktionsdesign samt salg og service i tilknytning hertil.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning eller måling af regnskabsposter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud før skat på tkr. 201, og et underskud på tkr. 211 efter skat.

Årets resultat anses for mindre tilfredsstillende.

Verden står midt i en galloperende klimakrise, som kræver handling. Således også i udstillingsverdenen, hvor ny EU lovgivning stiller stigende krav til produktion af inventar, bæredygtige materialer, digitalt udstyr m.m. Denne udvikling kræver omstilling af produktionsmetoder og dermed en total omkalfatring af den designmæssige værktøjskasse. I regnskabsåret har Yoke derfor været fokuseret på at imødekomme kravene, udarbejde nye cirkulære designstrategier, samt udvikle helt nye bæredygtige modulære produkter. Denne omstilling har været særdeles kostbar internt og betydet et fald i omsætning, da nye projekter har været mere omfangsrige og tidskrævende at udføre.

Ledelsen forventer et positivt resultat i 2024.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

Resultatopgørelse for 2023

	Note		2022 tkr.
Bruttofortjeneste		10.420.304	12.266
Personaleomkostninger	1	-9.670.746	-11.108
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	<u>-88.419</u>	<u>-33</u>
Driftsresultat		661.139	1.125
Andre finansielle indtægter		2.828	0
Nedskrivning af finansielle aktiver		0	-433
Andre finansielle omkostninger		<u>-864.984</u>	<u>-72</u>
Resultat før skat		-201.017	620
Skat af årets resultat	3	<u>-9.557</u>	<u>-201</u>
Årets resultat		<u>-210.574</u>	<u>419</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>-210.574</u>	<u>419</u>
I alt disponering		<u>-210.574</u>	<u>419</u>
Særlige poster	4		

Balance pr. 31. december 2023

Aktiver	Note		2022 tkr.
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter	5	720.444	248
Immaterielle anlægsaktiver i alt		720.444	248
Materielle anlægsaktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	43.731	56
Indretning af lejede lokaler	7	79.870	94
Materielle anlægsaktiver i alt		123.601	150
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalinteresser	8	3.744.500	0
Andre værdipapirer og kapitalandele	9	0	1.864
Andre tilgodehavender	10	256.596	233
Finansielle anlægsaktiver i alt		4.001.096	2.097
Anlægsaktiver i alt		4.845.141	2.495
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.640.707	2.020
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.876.196	4.881
Andre tilgodehavender		187.292	751
Periodeafgrænsningsposter		82.073	237
Tilgodehavender i alt		7.786.268	7.889
Værdipapirer og kapitalandele			
Andre værdipapirer og kapitalandele		77.828	75
Værdipapirer og kapitalandele i alt		77.828	75
Likvide beholdninger		21.081	95
Omsætningsaktiver i alt		7.885.177	8.059
Aktiver i alt		12.730.318	10.554
Aktiver indregnet til dagsværdi efter årsregnskabslovens § 37 og § 38	11		

Balance pr. 31. december 2023

Passiver	Note	2023	2022
		tkr.	tkr.
Egenkapital			
Selskabskapital		125.000	125
Overført resultat		4.535.277	4.746
Egenkapital i alt		4.660.277	4.871
Hensatte forpligtigelser			
Hensættelser til udskudt skat		46.941	37
Hensatte forpligtigelser i alt		46.941	37
Gældsforpligtigelser			
Langfristede gældsforpligtigelser	12		
Kreditinstitutter		2.510.917	0
Anden gæld		971.907	1.325
Langfristede gældsforpligtigelser i alt		3.482.824	1.325
Kortfristede gældsforpligtigelser			
Kortfristet del af langfristet gæld	12	996.057	0
Sambeskatningsbidrag		0	163
Kreditinstitutter		617.123	341
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.088.806	1.375
Anden gæld		1.838.290	2.442
Kortfristede gældsforpligtigelser i alt		4.540.276	4.321
Gældsforpligtigelser i alt		8.023.100	5.646
Passiver i alt		12.730.318	10.554
Kontraktlige forpligtigelser og eventualposter m.v.	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Registreret kapital mv.	Overført resultat
Egenkapital primo	125.000	4.745.851
Årets resultat	0	-210.574
	0	-210.574
Egenkapital, ultimo	125.000	4.535.277
Egenkapital, ultimo		4.660.277

Udvikling i selskabskapitalen indenfor de sidste 5 år:

	Regnskabs- året 2019	Regnskabs- året 2020	Regnskabs- året 2021	Regnskabs- året 2022	Regnskabs- året 2023
Selskabskapital, primo	125.000	125.000	125.000	125.000	125.000
Ultimo	125.000	125.000	125.000	125.000	125.000

Alle anparter har samme stemmerettigheder.

Noter

		2022 tkr.
		<u> </u>
1 Personalemkostninger		
Løn, gager og honorarer	8.471.938	9.844
Pensioner	1.022.805	1.050
Sociale bidrag og andre personaleomkostninger	<u>176.003</u>	<u>214</u>
Personalemkostninger i alt	<u>9.670.746</u>	<u>11.108</u>
Gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede	<u>18</u>	<u>20</u>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 2 anlægsaktiver		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	62.101	0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	<u>26.318</u>	<u>33</u>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>88.419</u>	<u>33</u>
3 Skat af årets resultat		
Aktuelt sambeskatningsbidrag	0	163
Regulering af udskudt skat	<u>9.557</u>	<u>38</u>
Skat af årets resultat i alt	<u>9.557</u>	<u>201</u>
4 Særlige poster		
<p>Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til selskabets indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.</p> <p>Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.</p>		
Indtægter		
Lønkomensation	0	-33
Tilskud fra SMV Pro	119.985	0
Tilskud innovationsfonden	<u>76.875</u>	<u>265</u>
	<u>196.860</u>	<u>232</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet		
Bruttofortjeneste	<u>196.860</u>	<u>232</u>
Resultat af særlige poster, netto	<u>196.860</u>	<u>232</u>

Noter

		2022
		tkr.
5 Færdiggjorte udviklingsprojekter		
Anskaffelsessum, primo	248.402	0
Tilgang i årets løb	<u>534.143</u>	<u>248</u>
Anskaffelsessum, ultimo	<u>782.545</u>	<u>248</u>
Årets afskrivninger	<u>-62.101</u>	<u>0</u>
Af-/nedskrivninger, ultimo	<u>-62.101</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>720.444</u>	<u>248</u>

Yoke ApS har i løbet af 2023 udviklet tre værktøjer. Udviklingen, som er sket med egne ressourcer (programmører, spilkonceptudviklere, digitale grafikere m.m.), har nået prototypetadiet, og skal i løbet af 2024 videreudvikles til et salgbart produkt. Yoke vil med in-house ressourcer færdiggøre udviklingen. Yoke har med sine 18 ansatte tilstrækkelige kompetencer og ressourcer til at kunne løfte den påkrævede udvikling. Det er følgende tre projekter:

1. Modulbaseret udstillingssystem: Der er i 2023 udviklet et modulbaseret særudstillingssystem, som er tilegnet alle museer og lignende udstillingssteder i DK og udlandet (herunder også private virksomheder). Konceptet er cirkulært og modulært og giver vores kunder mulighed for at kunne skabe relevante særudstillinger på en økonomisk og miljømæssig bæredygtig måde. Konceptet er blandt andet udviklet sammen med Glud Museum i Hedensted, samt herudover med egne ressourcer. Det modulbaserede udstillingssystem åbner op for en helt ny type omsætning, da det baseres på en abonnementsordning, hvor kunden betaler en leje for at kunne have modulerne i brug og løbende selv kan udskifte indhold og konfigurere systemet efter behov.

2. Monitoreringsværktøj: Der er i 2023 udviklet et monitoreringsværktøj designet til interaktive installationer, som optimerer driften og opetiden af disse ved at overvåge systemets ydeevne og stabilitet. Værktøjet indsamler også data om brugerinteraktioner, hvilket giver indsigt i, hvordan installationerne bruges. Disse data kan analyseres for at forbedre og tilpasse brugeroplevelsen og kan sælges til kunden til brug for fremtidige opdateringer og forbedringer af installationerne. Vi forventer derudover, at vi med dette værktøj i hånden kan øge vores omsætning og indtjening ved at kunne tilbyde mere specialiserede løsninger med fokus på værdifuld adfærdsdata.

3. B Corp / Cirkulære strategier: Der er gennem 2023 arbejdet intenst på at dreje hele vores forretningsgrundlag i en mere bæredygtig og ansvarlig retning. Dette er sket på to fronter. For det første har vi udviklet en cirkulær praksis med hjælp fra Dansk Designcenter. Her har vi sat fokus på vores produktion af nye udstillinger, hvor områder som bæredygtige materialer og genbrug spiller en væsentlig rolle. For det andet har vi arbejdet på at blive B Corp (en international bæredygtighedscertificering), som i første omgang har resulteret i, at vi nu har lavet vores submission og dermed er kommet meget tæt på certificering. De to områder underbygger hinanden og gør os i stand til i fremtiden dels at leve op til de stigende forventninger og krav til bæredygtighed og ansvarlighed, dels at kunne tilbyde mere fordelagtige løsninger, herunder det føromtalt modulbaserede udstillingssystem.

Noter

		2022		
		tkr.		
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Anskaffelsessum, primo	256.473	197		
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>59</u>		
Anskaffelsessum, ultimo	<u>256.473</u>	<u>256</u>		
Af-/nedskrivninger, primo	-200.768	-176		
Årets afskrivninger	<u>-11.974</u>	<u>-24</u>		
Af-/nedskrivninger, ultimo	<u>-212.742</u>	<u>-200</u>		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>43.731</u>	<u>56</u>		
7 Indretning af lejede lokaler				
Anskaffelsessum, primo	143.449	81		
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>62</u>		
Anskaffelsessum, ultimo	<u>143.449</u>	<u>143</u>		
Af-/nedskrivninger, primo	-49.235	-40		
Årets afskrivninger	<u>-14.344</u>	<u>-9</u>		
Af-/nedskrivninger, ultimo	<u>-63.579</u>	<u>-49</u>		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>79.870</u>	<u>94</u>		
8 Kapitalinteresser				
Tilgang i årets løb	1.880.000	0		
Overførsler til/fra andre poster	<u>2.297.748</u>	<u>0</u>		
Anskaffelsessum, ultimo	<u>4.177.748</u>	<u>0</u>		
Andre værdireguleringer	<u>-433.248</u>	<u>0</u>		
Af-/nedskrivninger, ultimo	<u>-433.248</u>	<u>0</u>		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>3.744.500</u>	<u>0</u>		
Kapitalinteresser omfatter:				
Navn	Hjemsted	Stemme & ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Icura ApS	København, DK	25,386%	-325.664	-1.577.672

Noter

		2022		
		tkr.		
9 Andre værdipapirer og kapitalandele				
Anskaffelsessum, primo	2.297.748	2.138		
Tilgang i årets løb	0	160		
Overførsler til/fra andre poster	-2.297.748	0		
Anskaffelsessum, ultimo	0	2.298		
Af-/nedskrivninger, primo	-433.249	0		
Årets nedskrivninger	0	-434		
Tilbageførsel af- og nedskrivninger fra tidligere år	433.249	0		
Af-/nedskrivninger, ultimo	0	-434		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	1.864		
10 Andre tilgodehavender				
Anskaffelsessum, primo	233.004	226		
Tilgang i årets løb	23.592	7		
Anskaffelsessum, ultimo	256.596	233		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	256.596	233		
11 Aktiver indregnet til dagsværdi efter årsregnskabslovens § 37 og § 38				
	Indregnet værdi pr. 31. december 2023	Årets urealiserede gevinster indregnet i resultat- opgørelsen	Årets urealiserede tab indregnet i resultat- opgørelsen	Årets ændringer i dagsværdi i § 49-3 reserven
Børsnoterede aktier	77.828	2.828	0	0
Langfristede 12 gældsforpligtigelser	Afdrag næste år	Forfald år 2 - 5	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt ultimo
Kreditinstitutter	996.056	2.510.917	0	3.506.973
Anden gæld	0	0	971.907	971.907
Langfristede gældsforpligtigelser i alt	996.056	2.510.917	971.907	4.478.880

Noter

13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter sammen med de øvrige sambeskattede selskaber solidarisk for betaling af den samlede skat af sambeskatningsindkomsten. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Yoke Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

Samlede kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.:

		2022 tkr.
Selskabets samlede ikke indregnede kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2023 omfatter:		
Huslejeforpligtelse	261.749	231
Garantiforpligtelser, Fælleskassen	48.425	48
Samlede ikke indregnede eventualforpligtelser ultimo	310.174	279

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med Fælleskassen har Yoke ApS afgivet løsøre pantebrev på t.kr. 1.500.